
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500290

290

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

202139320005 e Plano de Ação nº 0903-004022 Emenda Parlamentar Especial nº
202018800013A, conforme disposto no Anexo "E" deste Edital.

Data da Entrega dos envelopes até às 08h15 e abertura às 08h30 do dia
21/10/2022. Edital na integra e demais informações, poderão ser solicitadas junto ao
Departamento de Licitações do Município de Peritiba, fone (49) 3453-1122, site do
município ou e-mail compras@peritiba.sc.gov.br.

Peritiba - SC, 4 de outubro de 2022.
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - FUMTUR

Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços e organização de eventos para a realização do
Casamento Comunitário do Município de Porto Belo, conforme especificações e
quantitativos descritos no Anexo I do Edital. Data e local de entrega da sessão eletrônica:
Até às 08h30min do dia 20/10/2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br O edital
na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site da Prefeitura Municipal, no
link Licitações, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Licitações da
PMPB, Rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Porto Belo, no Setor de Licitações, pelo
telefone (47) 3369-4111 - ramal 237.

Porto Belo, 4 de outubro de 2022
JOEL ORLANDO LUCINDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2022

Processo Licitatório 221/2022
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 148/2022 - Multientidade

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar
processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por MENOR PREÇO POR
ITEM, do tipo Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -
EPI'S, somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas

através do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h29min do dia 18 de
outubro, com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União
"www.portouniao.sc.gov.br" e no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail
liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.
Código registro TCE: 44BFEC03CB9488C410A2114FD0B61CD245A0EDAB

Porto União - SC, 4 de outubro de 2022.
ELISEU MIBACH

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº.: 186/2022.
Contratante.: MUNICÍPIO DE QUILOMBO
Contratado (NOME): ARTEFATO DE CIMENTO QUILOMBO LTDA EPP
Contratado (CNPJ): 03.931.194/0001-37
Objeto: QUISIÇÃO DE OBRA PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NA RUA
VICTORIO GARBIN, SERVIDÃO SÃO LUCAS E RUA JOSÉ ZANONI NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, E EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA E
PASSEIO PÚBLICO NA RUA SERGIO DARCI LUNARDI NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA DO
MUNICÍPIO DE QUILOMBO C/ ÀREA TOTAL DE 619,00M2, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO EM ANEX O,
EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 889513/2019/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE QUILOMBO E O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, POR
INTERMÉDIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Valor....: R$ 75.941,98 (Setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos).
Vigência ......: Início: 04/10/2022 Término: 31/12/2022.
Licitação....: TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 79/2022
Dotação...: 1.057 4.4.90.00 3034 e 1000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 79/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal, Sr. SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
Processo nº 79/2022 Licitação nº 79/2022 Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

P/OBRAS E SERV. DE ENGENHARIA
Data da Homologação: 03/10/2022 Fornecedor: ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE OBRA PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA. - A OBRA
DEVERÁ SER EXECUTADA CONFORME PROJETOS ELABORADOS PELO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA DO MUNICÍPIO, E APROVADOS PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (GIGOV).
- A EXECUÇÃO DA OBRA DECORRE E ESTÁ VINCULADA AO CONVÊNIO Nº
889513/2019/2020/MDR/CAIXA, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUILOMBO E O
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, POR INTERMÉDIO DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL.- A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO
VIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NA RUA VICTORIO GARBIN, SERVIDÃO
SÃO LUCAS E RUA JOSÉ ZANONI NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE
QUILOMBO-SC, E EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA E PASSEIO PÚBLICO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NA RUA SERGIO DARCI LUNARDI NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO C/ ÀREA TOTAL DE 619,00M2.

Valor: R$ 75.941,98 (Setenta e cinco mil e novecentos e quarenta e um
reais e noventa e oito centavos).

Dotações: 1.057 44.90.00.00.00.00.00 (167) e (213)

Quilombo, 3 de outubro de 2022
SILVANO DE PARIZ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - SRP

Processo Adm. N.: 80/2022
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279

Comunicamos aos interessados, que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 80/2022 do Município de Quilombo foi anulado.

Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 3 de outubro de 2022.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)
1 8 5 6 A AC F 1 A 4 3 5 6 D F 6 3 B F 4 9 5 E 4 EA A 5 4 2 C 6 4 9 C B 9 A E
Processo Adm. N.: 89/2022
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 89/2022
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Lote
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br)
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS REGULARMENTE INSCRITAS
NO CADASTRO ÚNICO - CADÚNICO, E PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE,
AMBAS COM RENDA PER CAPITA ATÉ ½ SALÁRIO-MÍNIMO ATUAL, QUE ATENDEM A LEI
MUNICIPAL Nº 2496/2014 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 26/10/2022.
A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela

Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):
Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 4 de outubro de 2022.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO CAMPO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022

Contratante : MUNICÍPIO DE RIO DO CAMPO
Contratada : HETRIOS TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES LTDA - ME
Licitação : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 11/2022
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DO
CEI BEM TE VI - RIO DO CAMPO/SC
Vigência : Início: 29/09/2022 Término: 31/12/2022
Assinatura : 29/09/2022
Valor R$ : 106.562,85 (Cento e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos )

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Processo Administrativo nº 117/2022
Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE

REFORMA DO CEI BEM-TE-VI - RIO DO CAMPO/SC ". Homologa e Adjudica em favor da
empresa HETRIOS TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA o valor total de R$ 106.562,85
(cento e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Rio do Campo, 29 de setembro de 2022.
VIDAL BALAK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 116/2022

O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, na forma da Lei nº
8.666/93, COMUNICA se acha aberto até as 09:00 horas do dia 25 de outubro de 2022,
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços para EXECUÇÃO DE OBRAS, PELO
SISTEMA DE EMPREITADA GLOBAL, DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER NAS RUAS
SENADOR NEREU RAMOS (parte), RUA CARLOS WEBER, RUA LUIZ SCHOLZ, RUA CAPITÃO
OSMAR ROMÃO DA SILVA E RUA ROBERTO MARTIN (parte), mediante recursos do
Convênio 922254/2021 - Intervenção de qualificação viária no perímetro urbano de Rio
Negrinho/SC (adequação de vias) e contrapartida do Município de Rio Negrinho. As
propostas e documentação habilitadora deverão ser protocoladas no Setor de Protocolos
da Prefeitura Municipal, sito à Av. Richard Schweitzer de Albuquerque, 200, Centro Cívico,
até o horário acima, para abertura a partir deste mesmo horário, tendo por local a sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, no mesmo endereço. O Edital está
disponível no link: http://rionegrinho.atende.net. Maiores informações poderão ser obtidas
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, durante o
horário de expediente. Demais informações pelo fone (47) 3646-3648/3646-3636.

Rio Negrinho - SC, 28 de setembro de 2022.
CAIO CESAR TREML

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALETE

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
OBJETO: EXTRATO DE CONTRATO Nr. 109/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALETE.
CONTRATADO: CONSTRUTORA MULLER LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.456.823/0001-
42. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
a execução da Operação nº 1073822-77/2021 - Convênio nº 909432/2020 - Objeto:
Construção de mirante no Município de Salete - Gestor: MTUR/CAIXA e Município de
Salete/SC, conforme projeto em anexo. VALOR: R$558.597,31 (Quinhentos e cinquenta e
oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 69/2022

PROCESSO Nº 69/2022
OBJETO: O Município de Salete, torna público a HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS nº 069/2022, que tem por objeto: Contratação
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a execução da
Operação nº 1073822-77/2021 - Convênio nº 909432/2020 - Objeto: Construção de
mirante no Município de Salete - Gestor: MTUR/CAIXA e Município de Salete/SC,
conforme projeto em anexo, em favor da pessoa jurídica: CONSTRUTORA MULLER LT DA
ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.456.823/0001-42, pelo valor total de: R$558.597,31
(Quinhentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e um
centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




